
tú 5 r/ji, _.L,r55
Ministerstvo kuítury České republiky
Milady Horákové 139 , Telefon 570 85 111
160 41 Praha 6 /  / ,  - j  /  / /  /  r  v  r  Fax24 31 81 55
p B. 214 K  " / ■ ' /  v  ~  v 3 - ^ t b '

i Statní ústav pan^vny/ nrvČT'í p « 'i- '.-w .t pece
, | Valdštejnská nám. č 3/159 ¡•--i-,-, .
Úřad města Karlovy Vary j  —----- ------------ ---lC_C‘>’.,a 1 _
odbor architektury, rozvoje a investic ■ p
Moskevská 21 j  '  6 ~0f~

361 20 Karlovy Vary [ a. i - /
\ { Ll......................

: ™oh'/y................. Odd: /ČČ:vr ^

/xT? <rZČ
/  ? ( ?  S ?  ý  j < f

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praz^ndnc^^'^

715/98 Ulbrichová/433 13.1. 1998

Kec: Karlovy Vary, domy čp. 256 a 260, Divadelní náměstí /objekty Terminus/, okr. Karlovy 
Vary, zrušení prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo, na základě žádosti vlastníka, řízení o zrušení 
prohlášení domů čp. 256 a 260 na Divadelním náměstí v Karlových Varech /objekty 
Terminus/ za kulturní památku. V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a 
organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR návrh posoudilo, zhodnotilo 
důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska a podle § 8 odst. 1 zákona ČNR č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ruší prohlášení domů čp. 256 a 260 /objekty Terminus/ 
v Karlových Varech, Divadelní náměstí, okr. Karlovy Vary za kulturní památku.

V průběhu řízení byl posuzován zejména technický stav obou objektů, jejich současná 
využitelnost a památková hodnota. Na základě všech doložených posudků dospělo 
Ministerstvo kultury ČR k závěru, že oba objekty představují typickou zástavbu Karlových 
Varů z konce 19. století a z urbanistického hlediska jsou významnou součástí historické části 
lázeňského města. Jejich vnitřní dispozice a technický stav však vylučují další využití.
Z tohoto důvodu dospělo Ministerstvo kultury ČR ve spolupráci se Stálou komisí pro 
hodnocení památek k závěru, že je možno v těchto místech vybudovat novostavbu, která však 
musí respektovat urbanistické působení obou objektů. Z tohoto důvodu byly pro zrušení 
prohlášení stanoveny podmínky, z nichž podmínka pořízení odpovídající měřické 
dokumentace byla splněna. Podmínka provedení kopií obou stávajících fasád a podmínka 
respektování původního architektonického členění dnes již neexistujících tří sousedních 
objektů zůstává i nadále v platnosti.

~ /jJčt U -
0 . K L Í W k-' Ing. Jaroslava Stócklová

, , Ott— x n t  vedoucí oddělení ochrany kulturních památek
-<- w

/ co: Státní ústav památkové péče - /  <jp £V*„__
Památkový ústav v Plzni Í J o
Okresní úřad Karlovy Vary, referát kultury 15 J
vl. W  /V J

Kb



/ )  /Y f ----^  <rruv-o—u<0 2 C Lf c-j ryl Cl’
V ceř  Z  T J  j j  - O
., J  1  h L  *

MINISTERSTVO KULTURY Č8&

Valdštejnské nám. 4, 113 11 Praha 1 Á l  '1258 r A j

ředitelství divadla V. Nezvala j
nám. Lenina 19

360 00 Karlovy Vary j

VAS DOPIS ZNACKY/ZE DME NAŠE ZNAČKA VYRIZUJE/LINKA PRAHA dne

čj. 4025/91 dr. Ulbrichová 29.3. 1991
VÓC

Karlovy Vary, dům čp. 259, nám. Lenina 19, prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu Městského úřadu v Karlových 
Varech

řízení o prohlášení domu čp. 259, nám. Lenina 19, Karlovy Vary

za kulturní památku. V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů

a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury návrh posoudilo,

zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska a podle

§ 3 odst. 1 zákona ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči p r o h l a š u j e

dům čp. 259, nám. Lenina 19, Karlovy Vary za kulturní památku.

Řadový čtyřpatrový dům se vyznačuje architektonicky velmi čistou klasicistní 

fasádou. V ose domu je široké s hodiště s pilíři a náročným litinovým zábradlím.

Na schodišti a v mnoha interiérech je kvalitní štuková výzdoba stropů a v někte

rých místnostech jsou i štukové supraporty s žánrovou výzdobou. Dům byl postaven 

v roce 1846, 1872 upraven M. Guinnem. Jde o významný doklad starší zástavby 

lázeňského interiéru v exponované části města.

Ing. Jaroslava Stocklová v.r. 

vedoucí odd. památkové péče MK ČR
• na vědomí : "~4

I SUPE. Z  - -V 7 \A r - . r  .y
Památkový ústav Plzeň j -- .U )

O X j  YV i
Okresní úřad Karlovy Vary, referát kultury . //j

Městský úřad Karlovy Vary ■ -— "

TELEFON BANKOVNÍ SPOJENI ICO DÁLNOPIS TELEGRAMY

/ TZ (6) 78 ■ M i lá »

4 /
t/


